

PROTOKOLL ÖVER BRANDUNDERSÖKNING

ANLEDNINGEN TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i lägenhet

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kenneth Möller, Brandförsvaret m fl.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN

På tisdagen fick X-bys brandförsvaret larm om brand på ett daghem. Enligt personen som ringde var barn på daghemmet instängda. Två brandstationer sändes till platsen, tillsammans med befälsbilar från Z-bys brandstation.

V-bys brandmän anländer först och hittar fram till adressen, strax därpå kommer Y-bys och jourhavande brandinspektör. Röken syns tydligt men lämplig färdväg in mellan fastigheterna är svårt att hitta. Väl framme konstateras att det ej är ett daghem utan en "normal" lägenhetsbrand.

När rökdykarna gör insatsen konstateras att branden är koncentrerad till hallen samt en klädkammare omedelbart till höger innanför ytterdörren. Övriga hallen har fått värmeskador och hela lägenheten är rökskadad.

När släckinsats gjordes fanns ingen människa kvar i lägenheten, men vid brandutbrottet hade fyra barn i åldrarna 13, 6, 4 och 1 år befunnit sig där.

13-åringen tittade på TV när han upptäckte branden, dörren mot trappan var då spärrad av rök och eld. Han räddade sina yngre syskon genom att via balkongen släppa ner dem till personer som tog emot och hoppade själv ner. Höjden var ungefär till marken cirka 3 meter. Pojken visade inga synliga skador, men visade tecken på att han inandats rök.

BYGGNADSTEKNISK BESKRIVNING

Byggnaden är ett fristående hus med yttermått ca 10 x 25 meter och är i 2 plan utan källare, vinden är en krypvind. Huset är helt i betong utom vinden, som är uppreglad med en träkonstruktion för att hålla yttertaket.

Dörr mot trapphuset var B 15. Bjälklag och lägenhetsavskiljande väggar i betong. I huset finns 4 st lägenheter, men den ena lägenheten på bv används till möteslokal av något slag.

SPRIDNINGSRISK

Någon risk för spridning av branden till angränsande byggnader fanns ej. Däremot - fanns risk att lägenheten mitt emot kunde angripas av brand i den händelse släckinsats uteblivit. Branden spred sig även vertikalt via fönster till träkonstruktion på vinden, men begränsades på grund av insatsen.

UNDERSÖKNINGEN

Branden var koncentrerad till hallen omedelbart till höger innanför ytterdörren, samt till klädkammaren som blev helt utbränd. Första intrycket ger en bild av att branden startat i klädkammaren, men vid friläggning finns inget som direkt skulle kunna orsaka en brand i form av elapparater eller dylikt. En friläggning av golvet visar även den att branden ej har varit i golvnivå då golvet och även vissa skohyllor är intakta.

Däremot finner man i hallen resterna av 2 lådor från en byrå som visar kolningsskador underifrån samt långt ner på byråns ben. Tillika en mycket låg brandbild med sönderkolade golvssocklar dels mot toalett samt mot klädkammaren. Även mattan i hallen som är i plastmaterial är bortbränd under byrån samt mot dörren till klädkammaren.

Man kan även göra en bedömning av hur lågorna och brandbilderna utvecklats mot väggar och inredning i hallen. Dessa tecken tyder på att branden startat under eller i närheten av byrån i hallen. Då någon naturlig källa till att starta brand på denna plats saknas, kanske barns lek med eld inte är helt fel, men någon teknisk beskrivning kan ej hittas.

SLUTSATS

Det som började mycket dramatiskt slutade, bortsett från materiella skador, på lyckligt sätt. En ung pojkes rådgivande ingripande räddade utom allt tvivel livet på 3 mindre syskon.

Svårigheten med att hitta fram till adressen i denna typ av bostadsområden speciellt för styrkor från annat distrikt måste beaktas.

Foto

Lägenheten är belägen i det övre planet och har sex fönster åt NO. Undre planet användes som möteslokal. Takkonstruktionen på vinden antändes vid branden, men begränsades tack vare snabb insats.

